
"Темекі шегу үшін арнайы бөлінген орындардың құрылысына және ұстауға 
қойылатын санитарлық-эпидемиологиялық талаптар" санитарлық ережелері мен 
нормаларын бекіту туралы

Күшін жойған
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2003 жылғы 28 
тамыздағы N 641 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 
2003 жылғы 22 қыркүйекте тіркелді. Тіркеу N 2499. Күші жойылды - Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2010 жылғы 30 маусымдағы N 476 
бұйрығымен
      Күші жойылды - Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 
2010.06.30 N 476 .бұйрығымен
К е л і с і л д і           
Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы     
И н д у с т р и я  ж ә н е  с а у д а      
м и н и с т р л і г і  Қ ұ р ы л ы с  і с т е р і  
ж ө н і н д е г і  к о м и т е т і н і ң    
төрағасы         
2003 жылғы 22.09    
      "Халықтың санитарлық-эпидемиологиялық салауаттылығы туралы" 
Қазақстан Республикасы 7-бабына сәйкес бұйырамын:Заңының 
      1. Қоса беріліп отырған "Темекі шегу үшін арнайы бөлінген орындардың 
құрылысына және ұстауға қойылатын санитарлық-эпидемиологиялық талаптар" 
санитарлық ережелері мен нормалары бекітілсін.
      2. Осы бұйрық Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 
мемлекеттік тіркелген сәтінен бастап күшіне енеді.
      Министр
Б е к і т і л г е н         
Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ң     
Д е н с а у л ы қ  с а қ т а у  м и н и с т р і н і ң  
2 0 0 3  ж ы л ғ ы  2 8  т а м ы з д а ғ ы       
N  6 4 1  б ұ й р ы ғ ы м е н              
" Ш ы л ы м  ш е г у  ү ш і н  а р н а й ы       
б ө л і н г е н  о р ы н н ы ң  қ ұ р ы л ы м ы н а ,  
ж ә н е  о н ы  ж ұ м ы с  б а б ы н д а        
ұ с т а у ғ а  қ о й ы л а т ы н  с а н и т а р л ы қ -



э п и д е м и о л о г и я л ы қ  т а л а п т а р "    
с а н и т а р л ы қ  е р е ж е л е р і  м е н      
нормаларын бекіту туралы    

Шылым шегу үшін арнайы бөлінген орынның
құрылымына және оны жұмыс бабында ұстау үшін
қойылатын санитарлық-эпидемиологиялық талаптар
Санитарлық ережелер және нормалар 1. Жалпы ережелер

      1. "Шылым шегу үшін арнайы бөлінген орынның құрылымына және оны 
жұмыс бабында ұстау үшін қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық 
талаптар" туралы санитарлық ережелер мен нормалар (бұдан әрі - санитарлық 
ережелер) меншік түріне қарамастан жеке және заңды тұлғаларға арналады.
      2. Осы санитарлық ережелер талаптарының орындалуын ұйымдардың бірінші
басшылары және жеке тұлғалар қамтамасыз етеді.

2. Шылым шегу үшін арнайы бөлінген орынның
құрылымына және оны жұмыс бабында ұстау үшін
қойылатын санитарлық-эпидемиологиялық талаптар

      3. Қоғамдық тамақтандыру орындарында, жергілікті және алыс аралыққа 
жүретін поездарда, әуе, теңіз және өзен кемелерінде, әуежайының 
ғимараттарында, темір жол, автокөлік және су вокзалдарында, басқа да 
ұйымдарда шылым шегу үшін қолданыстағы заңнамаға сәйкес арнайы орындар 
қ а р а с т ы р ы л а д ы .
      4. Шылым шегу үшін бөлінетін арнайы орындар ашық верандаларда, жылы 
жыл мезгілдерінде (сыртқы ауаның температурасы қанағаттанарлық болған кезде
) алаңдарда және (немесе) жұмыс орнынан кем дегенде 5м қашықтыққа 
орналасқан жеке үй-жайларда орналасуы керек. Шылым шегу үшін бөлінетін 
үй-жайдың ауданы, адамдардың ең көп жиналатын кезінде, бір адамға шаққанда 
4м -ден кем болмайтындай етіп қарастырылуы керек.2 

      5. Шылым шегуге арналған үй-жайлардың едендері, қабырғалары мен 
жабындылары қолданыстағы құрылыс нормалары мен ережелерінің талаптарына 
сай (бұдан әрі - ҚНжЕ) жанбайтын материалдардан жасалуы керек.
      6. Шылым шегуге арналған орындар мыналармен:
      1) табиғи және механикалық жолмен қосылатын сорып-шығаратын 
ж е л д е т к і ш  ж ү й е с і м е н ;
      2) табиғи және жасанды жарықтандыру көздерімен;
      3) шылым қалдықтарын, темекі қораптарын, сіріңкелерді жинауға арналған 



отқа төзімді күлсалғыштармен және кем дегенде үштен бір бөлігіне су құйылған 
а р н а й ы  ( қ а қ п а қ т ы )  у р н а л а р м е н ;
      4) қолданыстағы стандарттың талабына сай келетін, шылым шегушілер 
демалатын орында жанбайтын материалдардан жасалған жиһазбен;
      5) өрт сөндіргішпен және құм салынған жәшікпен;
      6) шылым шегудің зияны туралы көрнекі үгіт құралдарымен жабдықталуы 
т и і с .
      7. Шылым шегуге бөлінген орындарда күн сайын жуғыш заттарды қолдана 
отырып, ылғалды тазалау жұмыстары жүргізіледі; арнайы урналар мен 
күлсалғыштар толуына байланысты шылым қалдықтарынан тазаланып, 
Қазақстан Республикасында қолдануға рұқсат етілген жуғыш және 
зарарсыздандырғыш заттарды қолдану арқылы тазаланып отырылуы керек.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


